
ZARZĄDZENIE NR 91.2019 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 31 października 2019 r. 

 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r.  

 

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   

(Dz. U. z 2019, poz. 869 z późn. zm.) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

 § 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2019 r. dochody budżetowe   

o kwotę 422.172,00 zł. 

1) Decyzja Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju nr MF/FS4.4143.3.533.2019.MF.4028  

z dnia 14 października 2019 r. 

2) Decyzja Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju nr MF/FS5.4143.3.234.2019.MF.4616  

z dnia 15 października 2019 r. 

3) Decyzja Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju nr MF/FS4.4143.3.543.2019.MF.4045  

z dnia 15 października 2019 r. 

4) Decyzja Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju nr MF/FS4.4143.3.668.2019.MF.4797  

z dnia 15 października 2019 r. 

5) Decyzja Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju nr MF/FS4.4143.3.641.2019.MF.4516  

z dnia 15 października 2019 r. 

6) Decyzja Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju nr MF/FS5.4143.3.211.2019.MF.4532  

z dnia 15 października 2019 r. 

7) Decyzja Wojewody Podkarpackiego nr 85/18.3122.2.210.2019ZW z dnia 17 października 

2019 r. 

8) Decyzja Wojewody Podkarpackiego nr 85/18.3122.2.211.2019ZW z dnia 17 października 

2019 r. 

 

Zgodnie z tabelą nr 1 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  11.697,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie  11.697,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

11.697,00 

852   POMOC SPOŁECZNA  36.090,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia  

z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej   

32,00 



2 
  

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

32,00 

 85216  Zasiłki stałe 25.849,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

25.849,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  10.209,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

10.209,00 

854   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA  
69.326,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  
69.326,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

68.326,00 

  2040 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących gmin z zakresu 

edukacyjnej opieki wychowawczej 

finansowanych w całości przez budżet 

państwa w ramach programów rządowych  

1.000,00 

855   RODZINA  305.059,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego  

287.249,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

287.249,00 

 85504  Wspieranie rodziny  17.810,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

17.810,00 

OGÓŁEM 422.172,00 

 

 



3 
  

§ 2. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2019 r. wydatki budżetowe  

o kwotę 422.172,00 zł. 
 

Zgodnie z tabelą nr 2 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  11.697,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie  11.697,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  11.697,00 

852   POMOC SPOŁECZNA  36.090,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia  

z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej   

32,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  32,00 

 85216  Zasiłki stałe 25.849,00 

  3110 Świadczenia społeczne  25.849,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  10.209,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  10.209,00 

854   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA  
69.326,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  
69.326,00 

  3240 Stypendia dla uczniów  68.326,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów  1.000,00 

855   RODZINA  305.059,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego  

287.249,00 

  3110 Świadczenia społeczne  249.199,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  7.000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  30.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  1.000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
50,00 

 85504  Wspieranie rodziny  17.810,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  17.810,00 

   OGÓŁEM 422.172,00 

 

 



4 
  

§ 3. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami  

w ramach rozdziałów i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej. 

 

Zgodnie z tabelą nr 3 
  

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

     Zwiększenie   Zmniejszenie 

400        

WYTWARZANIE I 

ZAOPATRYWANIE W 

ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 

GAZ I WODĘ 

         899,13         -899,13 

    40095  Pozostała działalność          899,13         -899,13 

          6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - „Wymiana źródeł 

ciepła na terenie ROF” 

           0,00         -899,13 

          6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - „Wymiana źródeł 

ciepła na terenie ROF” 

         899,13            0,00 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ      52 576,29     -52 576,29 

    60016  Drogi publiczne gminne 46 834,50          -51 215,32 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia          101,51            0,00 

          4270 Zakup usług remontowych       46 732,99       -4 482,33 

          6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  

– rozbudowa drogi Hermanowa 

Gradkowiec 41.232,99 zł,  

- projekt drogi Kielnarowa 

Dworek 5.500,00 zł 

       0,00      -46 732,99 

    60095  Pozostała działalność        5 741,79       -1 360,97 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia        5 741,79            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -1 360,97 

750        
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 
       4 002,41       -4 002,41 

    75011  Urzędy wojewódzkie           26,15          -26,15 

          4120 Składki na Fundusz Pracy            0,00          -26,15 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
          26,15            0,00 

    75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
         856,26         -856,26 

          4140 

Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

           0,00         -241,26 

  4270 Zakup usług remontowych 615,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -615,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
         241,26            0,00 



5 
  

    75085  
Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
       3 120,00       -3 120,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00       -3 120,00 

          4300 Zakup usług pozostałych        3 000,00            0,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
         120,00            0,00 

751        

URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

          25,75          -25,75 

    75108  Wybory do Sejmu i Senatu           25,75          -25,75 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
           0,00          -25,75 

          4120 Składki na Fundusz Pracy            7,14            0,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe           18,00            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,61            0,00 

801        OŚWIATA I WYCHOWANIE      128 396,16     -128 396,16 

    80101  Szkoły podstawowe       86 840,00     -102 574,99 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
       2 500,00            0,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
      16 500,00      -89 039,89 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00       -1 028,10 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
      56 200,00            0,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy            0,00       -6 300,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00         -500,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00         -102,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
           0,00       -1 000,00 

          4260 Zakup energii            0,00       -3 445,00 

          4300 Zakup usług pozostałych       11 200,00            0,00 

          4390 

Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz  

i opinii 

           0,00         -300,00 

          4410 Podróże służbowe krajowe            0,00         -605,00 

          4430 Różne opłaty i składki            0,00         -255,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
         440,00            0,00 

    80103  
Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 
      13 814,50      -19 745,79 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
       2 000,00            0,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
      10 500,00      -16 500,00 



6 
  

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00       -1 909,91 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
       1 130,50            0,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy          150,00         -101,88 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00          -34,00 

          4220 Zakup środków żywności            0,00       -1 200,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
          34,00            0,00 

    80106  
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
      13 472,66         -339,64 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
      12 000,00            0,00 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00          -79,98 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia          204,66          -51,00 

          4220 Zakup środków żywności        1 200,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -208,66 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
          68,00            0,00 

    80113  Dowożenie uczniów do szkół            2,00           -2,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00           -2,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
           2,00            0,00 

    80146  
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
           0,00       -4 500,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -1 000,00 

          4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

           0,00       -3 500,00 

    80148  Stołówki szkolne          215,00       -1 161,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           4,00            0,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00       -1 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -161,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
         211,00            0,00 

    80150  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

      14 052,00          -72,74 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
         221,00            0,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
      12 760,00            0,00 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00          -37,74 



7 
  

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
       1 036,00            0,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
           0,00          -35,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
          35,00            0,00 

852        POMOC SPOŁECZNA       18 097,00      -18 097,00 

    85214  

Zasiłki okresowe, celowe  

i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe 

           0,00       -5 000,00 

          4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

           0,00       -5 000,00 

    85219  Ośrodki pomocy społecznej        9 097,00       -2 500,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00       -1 500,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia        6 197,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych        2 000,00            0,00 

          4410 Podróże służbowe krajowe            0,00       -1 000,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
         900,00            0,00 

    85228  
Usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

       9 000,00      -10 597,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00       -1 597,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
           0,00       -9 000,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe        9 000,00            0,00 

854        
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
      19 925,23      -19 925,23 

    85401  Świetlice szkolne       19 925,23      -13 015,23 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
       3 500,00            0,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
      16 003,75            0,00 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00       -2 026,60 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
         421,48       -5 000,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00       -1 000,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00       -1 789,15 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
           0,00       -1 612,49 

          4280 Zakup usług zdrowotnych            0,00         -567,00 



8 
  

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -1 019,99 

    85416  
Pomoc materialna dla uczniów  

o charakterze motywacyjnym 
           0,00       -6 910,00 

          3240 Stypendia dla uczniów            0,00       -6 910,00 

855        RODZINA          724,00         -724,00 

    85501  Świadczenie wychowawcze          100,00         -100,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -100,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
         100,00            0,00 

    85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

         624,00            0,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
         624,00            0,00 

    85504  Wspieranie rodziny            0,00         -624,00 

          4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

           0,00         -624,00 

900        
GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

         577,12         -577,12 

    90002  Gospodarka odpadami          442,26          -66,00 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
         352,44            0,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy            0,00          -66,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
          89,82            0,00 

    90003  Oczyszczanie miast i wsi          134,86         -511,12 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
         100,00            0,00 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00         -511,12 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
          34,86            0,00 

   OGÓŁEM      225 223,09     -225 223,09 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


